MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 143 - Fevereiro/2025
Portaria - Nº 16/2025

(CT/UFPI)

Teresina, 03 de fevereiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 16, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

Constitui a Banca Examinadora da Seleção para
professor substituto na área de Topografia, do
Departamento de Transportes e Geomática do Centro
de Tecnologia da UFPI.

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o que estabelece o artigo 33, inciso
VIII do Regimento Geral da UFPI e considerando o que estabelece a Resolução nº 034/2020-
CONSUN/UFPI e o Memorando Eletrônico Nº 4/2025 - DTR/CT, de 01 de fevereiro de 2025, resolve:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora da Seleção para professor substituto na área de
Topografia, do Departamento de Transportes e Geomática do Centro de Tecnologia, desta universidade,
da forma que segue:

Marcos Machado de Albuquerque - SIAPE 423666 (Titular – Presidente);
Deniézio dos Santos Gomes – SIAPE 1247481 (Titular);
Maria do Socorro da Silva Arantes - SIAPE 2418655 (Membro Didática).
Leandro Ítalo Barbosa de Medeiros – SIAPE 3304096 (Suplente);

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
UFPI.

Teresina, 04 de fevereiro de 2025.

GIOVANAMIRA DE ESPÍNDOLA
Diretora

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO